[image: image1.jpg]

БЕЛОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
От  20.02.2025  № 17
О внесении изменения в постановление

главы округа от 01.01.2023 №8
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Белозерского муниципального округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации округа, наделенных правами юридического лица и подведомственных им казенных учреждений, утвержденные постановлением главы округа от 01.01.2023 №8 «О Правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Белозерского муниципального округа, отраслевых (функциональных)и территориальных органов администрации округа, наделенных правами юридического лица и подведомственных им казенных учреждений» следующее изменение:
- приложение №1 к   Методике определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Белозерского муниципального округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации округа, наделенных правами юридического лица и подведомственных им казенных учреждений изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Начальнику управления планирования и закупок (Н.А. Силичева) настоящее постановление разместить в единой информационной системе в сфере закупок.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Белозерье» и разместить на официальном сайте округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         Глава округа:                                                                           Д.А. Соловьев
Приложение

                                                                                                                                                        к постановлению главы округа

от 20.02.2025 № 17
«Приложение № 1
к Методике определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Белозерского муниципального округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации округа, наделенных правами юридического лица и подведомственных им казенных учреждений
Нормативы
обеспечение функций органов местного самоуправления Белозерского муниципального округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации округа, наделенных правами юридического лица, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи

	Вид связи
	Количество средств связи
	Количество SIM-карт на одну должность муниципальной службы
	Цена приобретения средств связи <1>
	Расходы на услуги связи

	Подвижная связь
	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей группе должностей муниципальной службы
	1
	не более 15 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей группе должностей муниципальной службы
	ежемесячные расходы не более 4 тыс. рублей <2> включительно в расчете на муниципального служащего замещающего должность, относящуюся к высшей группе должностей муниципальной службы

	Подвижная связь
	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к главной или ведущей группе должностей муниципальной службы <3>
	1
	не более 10 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к главной или ведущей группе должностей муниципальной службы
	ежемесячные расходы не более 2 тыс. рублей <2> включительно в расчете на муниципального служащего замещающего должность, относящуюся к главной или ведущей группе должностей муниципальной службы

--------------------------------

<1> Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.

<2> Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение сотовой связи, может быть изменен по решению руководителя органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации округа в пределах, утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

<3> Начальники отделов, помощники, специалисты обеспечиваются средствами связи по решению руководителей органов местного самоуправления отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации округа. Также по решению руководителей органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации округа указанным категориям работников осуществляется возмещение расходов на услуги связи.»
[image: image2.wmf]i

прпк

P

[image: image3.wmf]i

аэз

Q

[image: image4.wmf]иу

З